

证券代码：688563

证券简称：航材股份

公告编号：2025-002

北京航空材料研究院股份有限公司

2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北京航空材料研究院股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

币种：人民币 单位：万元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	293,210.20	280,265.64	4.62
营业利润	64,405.91	64,687.43	-0.44
利润总额	64,314.28	64,604.38	-0.45
归属于上市公司股东的净利润	58,104.43	57,621.36	0.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	51,354.90	56,594.07	-9.26
基本每股收益（元）	1.29	1.45	-11.03
加权平均净资产收益率（%）	5.70	10.01	降低4.31个百分点
项 目	本报告期末	上年同期	增减变动幅度 (%)
总资产	1,173,482.03	1,150,375.01	2.01
归属于上市公司股东的所有者权益	1,036,110.56	1,001,307.56	3.48
股本	45,000.00	45,000.00	-

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	23.02	22.25	3.46
--------------------	-------	-------	------

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况

2024年，公司贯彻聚焦主责主业，优化产业布局，持续开展新产品、新技术研发，积极开拓新市场，在市场整体需求偏弱的大背景下实现了营业收入稳定增长。报告期内，公司实现营业收入29.32亿元，同比增长4.62%；归属于上市公司股东的净利润5.81亿元，同比增长0.84%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润5.14亿元，同比降低9.26%，主要是由于产品结构变化；公司持续增加研发投入，研发投入总金额24,219.07万元，同比增长18.78%；加强对募集资金的管理，使用部分暂时闲置的募集资金购买安全性高、流动性好、有保本承诺的理财产品，非经常性损益净额同比增加；基本每股收益1.29元/股，同比降低11.03%，主要原因系2023年公司上市股份增加。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

无。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并签章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京航空材料研究院股份有限公司董事会

2025年2月26日